

**Lucrari de constructie a
garajului tip din constructii
metalice cu 2 boxe pentru
autosanitarele PAMU Sarateni,
r. Leova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 7-1

Valoarea de deviz 82 009,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pregatire				
1	RpDB35A	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie) piatra sparta h=10cm	m2	20,000	11,90 11,90	238,00 238,00
2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	4,400	77,70 77,70	341,88 341,88
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	4,400	16,00 0,00	70,40 0,00
4	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,200	236,60 26,60	47,32 5,32
		Total Lucrari de pregatire Inclusiv salariu				697,60 585,20
		2. Nivelarea maselor de pamint				
5	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (dupa cartograma)	100 m3	0,250	1 370,00 0,00	342,50 0,00
6	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul	100 m3	0,150	877,47	131,62

1	2	3	4	5	6	7
		de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. I			0,00	0,00
7	TsI50A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 1 km	t	18,000	16,00 0,00	288,00 0,00
8	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II	100 m3	0,150	225,20 25,20	33,78 3,78
9	TsC18B1	Săpătură mecanică cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv împingerea pământului până la 10 m, în teren cat. 2 (сорт картографамме)	100 m3	0,090	1 370,00 0,00	123,30 0,00
10	TsC18B1	Săpătură mecanică cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv împingerea pământului până la 10 m, în teren cat. 2 (saparea albiei sub acces)	100 m3	0,090	1 370,00 0,00	123,30 0,00
11	TsD7A1	Compactarea mecanică a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, în straturi succesive de 15-20 cm grosime după compactare, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se cu pământ necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,050	4 532,00 355,00	226,60 17,75
12	TsC18B1	Săpătură mecanică cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv împingerea pământului până la 10 m, în teren cat. 2 (объ засыпка)	100 m3	0,020	1 370,00 0,00	27,40 0,00
13	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II	100 m3	0,040	1 012,50 0,00	40,50 0,00
14	TsI50A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 1 km	t	7,000	16,00 0,00	112,00 0,00
15	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II	100 m3	0,040	225,25 25,25	9,01 1,01

1	2	3	4	5	6	7
16	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,070	4 531,57 354,86	317,21 24,84
		Total Nivelarea maselor de pamint Inklusiv salariu				1 775,22 47,38
		3. Imbracaminte si pavaj тип 1				
17	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire PGS (h=150mm)	m3	9,000	784,34 21,00	7 059,06 189,00
18	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (h=150mm)	m3	12,000	758,94 21,00	9 107,28 252,00
19	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaje din beton h=60mm) Bobina	m2	60,000	274,76 41,72	16 485,84 2 503,20
20	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	20,000	239,47 46,90	4 789,33 938,00
		Total Imbracaminte si pavaj тип 1 Inklusiv salariu				37 441,51 3 882,20
		4. Imbracaminte si pavaj тип 2				
21	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	2,250	899,24 115,50	2 023,28 259,88
22	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec	m2	30,000	245,17 41,72	7 354,99 1 251,60

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaje din beton h=40mm)				
23	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton B15, de 100x15,5x10cm	m	25,000	189,85 21,00	4 746,23 525,00
		Total Imbracaminte si pavaj tnp 2 Inclusiv salariu				14 124,50 2 036,48
		5. Semanarea gazonului				
24	TsH05D	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 30 cm grosime	m2	50,000	12,60 12,60	630,00 630,00
25	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	0,500	554,00 364,00	277,00 182,00
26	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2	0,500	46,20 46,20	23,10 23,10
		Total Semanarea gazonului Inclusiv salariu				930,10 835,10

		Cheltuieli directe	lei	54 968,93
		Asigurarea sociala	24,00 %	1 772,73
		Cheltuieli de transport	7,00 %	2 997,37
		Total	100,00 +	59 739,03
		Cheltuieli de regie	10,00 %	5 973,90
		Total	100,00 +	65 712,93
		Beneficiu de deviz	4,00 %	2 628,52
		Total	100,00 +	68 341,45
		TVA	20,00 %	13 668,29
		Total deviz: Inclusiv salariu		82 009,74 7 386,36

Intocmit

"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a
garajului tip din constructii
metalice cu 2 boxe pentru
autosanitarele PAMU Sarateni,
r. Leova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7-1

Valoarea de deviz 82 009,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	77,1305	70,00	5 399,14
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	11,9300	70,00	835,10
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,6368	70,00	814,58
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,4000	70,00	238,00
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,4220	70,00	99,54
		Total manopera				7 386,36

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	0,5000	190,00	95,00
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,4568	480,00	219,26
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	17,9828	480,00	8 631,74
4.	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm PGS	m3	11,4300	500,00	5 715,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2550	500,00	127,50
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,4500	500,00	225,00
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	3,8520	500,00	1 926,00
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	88,9000	2,45	217,81
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	144,0000	2,45	352,80
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	708,3000	2,45	1 735,33
11.	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare gr.40 mm	m2	30,4500	151,67	4 618,35
12.	266111280065560	Placi din beton, pentru trotuare Bobina gr. 60 mm	m2	60,9000	180,83	11 012,55
13.	266310210000115	Beton B15	m3	2,1000	1 550,00	3 255,00
14.	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150 mm	m	20,1000	110,00	2 211,00
15.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	25,1250	90,00	2 261,25
16.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,8000	120,00	216,00
17.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,8875	0,00	0,00

18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0750	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				42 819,59

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,8820	550,00	485,10
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,0442	480,00	501,22
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	5,0437	480,00	2 420,98
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,3825	450,00	172,12
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,2330	500,00	616,50
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1600	500,00	80,00
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,4700	320,00	470,40
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1388	120,00	16,66
		Total utilaje de construcții				4 762,98

Cheltuieli directe	lei	54 968,93
Asigurarea sociala	24,00 %	1 772,73
Cheltuieli de transport	7,00 %	2 997,37
Total	100,00 +	59 739,03
Cheltuieli de regie	10,00 %	5 973,90
Total	100,00 +	65 712,93
Beneficiu de deviz	4,00 %	2 628,52
Total	100,00 +	68 341,45
TVA	20,00 %	13 668,29

Total deviz:

82 009,74

Intocmit

"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de constructie a garajului tip din Investitor
constructii metalice cu 2 boxe pentru
autosanitarele PAMU Sarateni, r. Leova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pregatire				
1	RpDB35A	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie) piatra sparta h=10cm	m2			11,90 11,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	70,00	11,90
2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			77,70 77,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	70,00	77,70
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			16,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	320,00	16,00
4	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			236,60 26,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	70,00	26,60
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	500,00	210,00
		2. Nivelarea maselor de pamint				
5	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (dupa cartograma)	100 m3			1 370,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	500,00	1 370,00
6	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			877,47 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	450,00	877,47
7	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			16,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	320,00	16,00
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			225,20 25,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	70,00	25,20
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	200,00
9	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (согн картграмме)	100 m3			1 370,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	500,00	1 370,00
10	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe	100 m3			1 370,00

1	2	3	4	5	6	7
		senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (saparea albiei sub acces)				0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	500,00	1 370,00
11	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			4 532,00 355,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	70,00	355,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	480,00	4 177,00
12	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (обр засыпка)	100 m3			1 370,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	500,00	1 370,00
13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 012,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,50
14	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			16,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	320,00	16,00
15	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			225,25 25,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	70,00	25,25
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	200,00
16	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			4 531,57 354,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	70,00	354,86
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	480,00	4 176,71
		3. Imbracaminte si pavaj тип 1				
17	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere PGS (h=150mm)	m3			784,34 21,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	70,00	21,00
	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm PGS	m3	1,2700	500,00	635,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	480,00	104,64
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	120,00	0,60
18	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere (h=150mm)	m3			758,94 21,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	70,00	21,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	480,00	609,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	480,00	104,64
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	120,00	0,60
19	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie	m2			274,76

1	2	3	4	5	6	7
		1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaje din beton h=60mm) Bobina				41,72
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	70,00	40,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	70,00	1,11
	266111280065560	Placi din beton, pentru trotuare Bobina gr. 60 mm	m2	1,0150	180,83	183,54
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,45	3,92
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,45	19,28
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	500,00	2,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	500,00	21,40
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40
20	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			239,47 46,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	70,00	36,40
	266310210000115	Beton B15	m3	0,0450	1 550,00	69,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,45	7,77
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	500,00	4,50
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150 mm	m	1,0050	110,00	110,55
		4. Imbracaminte si pavaj tun 2				
21	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3			899,24 115,50
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	70,00	115,50
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	480,00	97,45
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	480,00	585,13
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	480,00	99,35
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	120,00	1,80
22	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaje din beton h=40mm)	m2			245,17 41,72
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	70,00	40,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	70,00	1,11
	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare gr.40 mm	m2	1,0150	151,67	153,94
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,45	3,92
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,45	19,28
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	500,00	2,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	500,00	21,40
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40
23	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton B15, de 100x15,5x10cm	m			189,85 21,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	70,00	8,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	70,00	12,60
	266310210000115	Beton B15	m3	0,0480	1 550,00	74,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,45	2,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	500,00	1,50
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	90,00	90,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
		5. Semanarea gazonului				
24	TsH05D	Asternerea uniformă a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 30 cm grosime	m2			12,60 12,60
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1800	70,00	12,60
25	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			554,00

1	2	3	4	5	6	7
						364,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	70,00	364,00
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	190,00	190,00
26	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2			46,20
						46,20
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	70,00	46,20
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,00	0,00

APROBAT:

Intocmit
"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.